
Zápis ze zastupitelstva obce Radhostice konaného dne 12.06.2024 v komunitním centru 
Radhostice. 

 
Přítomni: Jiří Noha, Václav Šlemar, Andrea Supová, Libuše Diblíková, Ludvík Toman a hosté. 
Omluveni: Jan Toman a Eliška Tomanová. 
 
Program: 
1. Zahájení 
2.Volba zapisovatele a ověřovatelů 
3.Schválení programu 
4. kontrola usnesení 
5.Rozpočtové opatření č. 4. Na vědomí 
6.Závěreční účet – schválení 
7. Schválení nabídky na výměnu střešní krytiny Kulturní dům 
8.Schválení návrhu na přípojky nového vodovodního řádu 
9 Různé 
10.Diskuze 
 
K bodu 1.  
Zasedání zahájil starosta Jiří Noha, který přivítal zastupitele a všechny hosty. 
K bodu 2.  
Zapisovatelem zápisu byla určena Andrea Supová a ověřovatelem zápisu byli určeni 
                  Libuše Diblíková a Václav Šlemar. 
Usnesení č.1 ZO souhlasí s návrhem. 
Pro Andreu Supovou jako zapisovatele zápisu 
4x PRO 1x ZDRŽEL. 
Pro Libuši Diblíkovou jako ověřovatele zápisu 
4x PRO, 1x ZDRŽEL. 
Pro Václava Šlemara jako ověřovatele zápisu 
4x PRO, x ZDRŽEL 
 
K bodu 3. 
Schválení programu: 
Usnesení č.2. ZO souhlasí s programem 
 
K bodu 4. 
ZO provedlo kontrolu usnesení ze zasedání ZO ze dne 13.05.2024. Všechna usnesení se plní 
 
K bobu 5. 
Sděleno rozpočtové opatření č,4. 
Usnesení č.3 : ZO rozpočtové opatření č.4 bere na vědomí. 
 
K bodu č.6 
Závěrečný účet za rok 2023: Celkové příjmy za rok 2023 :  8 290 230,02 KČ 
                                                  Celkové výdaje za rok 2023: 10 694 508,72 KČ 
Hospodaření skončilo se schodkem  2 404 278,20 KČ 
Schodek byl způsoben hlavně investicemi do dokončení stavby Komunitního centra a 
Oprav Kulturního domu Dotace přijdou až v roce 2024. 
 
V rámci přezkumu hospodaření byly nalezeny tyto chyby:  



1.) Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku v souladu se 
zákonem. 
2.) Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy A.II.6 Drobný dlouhodobý hmotný 
majetek. 
 
Usnesení č.4.  ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2023 vyjádřením bez výhrad. 
ZO schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2023 včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 vyjádřením bez výhrad. ZO přijímá následující 
opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
za rok 2023: 
1.) obec bude zveřejňovat na profilu zadavatele smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku včetně 
všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů 
2.) obec opraví zaúčtování drobného hmotného majetku s cenou nižší než 3 000,- Kč. Tento 
majetek bude přeúčtován na podrozvahu. 
Písemná zpráva o plnění přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 31.12.2024. 
5x PRO. 
 
K bodu 7. 
Výběr z nabídek na výměnu střešní krytiny na Kulturním domě v Radhosticích byla vybrána 
Firma pana Jana Loquenze z Libotyně Za cenu 691 740 KČ. 
Usnesení č.5 ZO  Souhlasí s provedením výměny střešní krytiny na K D v Radhosticích pro pana 
Loquenze. 
5x PRO 
 
K bodu 8: 
ZO projednalo návrh o provedení přípojek od rekonstrukce vodovodního řádu v Radhosticích 
Tak, že obec  přispěje tak, že provede výkop na přípojku na náklady obce a ostatní náklady  
(armatury včetně zásypu a úpravy pozemku si zaplatí každý sám). 
Usnesení č.6: ZO souhlasí s návrhem k bodu 8. 
5x PRO. 
 
K bodu 9: 
Starosta seznámil přítomné s problémem nedostatku vody ve Lštění. Vodojem je prázdný, i když vrt 
vodu dává. Řešíme to ČEVAKEM.  Dovezená nádoba na pitnou vodu do Lštění. 
 Po vzájemné diskuzi mezi hosty starosta poděkoval všem za účast na zasedání a zasedání ukončil. 
 
 
 
Datum vyhotovení zápisu: 17.06.2024 
 
 
 
Zapsal:  Andrea Supová                       …............................................................... 
 
 
 
Starosta: Jiří Noha                                ……………………………………………………………… 
 
 
 
Ověřovatelé: Václav Šlemar                  ……………………………………………………………….. 



 
 
 
                       Libuše Diblíková               ……………………………………………………………… 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 
Bude sejmuto dne: 
                                    
 
 
 
 
 


